ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 10 月 30 日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144：大証ヘラクレス)

本店所在地 東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                     代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

                     問 合 せ 先 取締役経理財務部長 秋 田 和 美

東京都中央区日本橋三丁目３番９号

                     電 話 番 号 (03)5201－3995

                           (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 21 年５月８日の決算発表時に公表した平成 22 年３月期（平成 21 年
４月１日～平成 22 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 22 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 21 年４月 1日～平成 21 年９月 30 日）

（単位：百万円，％）

 営業収入 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,655 395 390 222
円 銭

1,998.11

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,641 287 272 139

1,255.52

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △14 △108 △118 △83

増 減 率            （％） △0.5 △27.3 △30.3 △37.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 21 年 3 月第 2四半期）
2,408 430 423 238 2,112.58

２. 修正の理由

     営業収入につきましては、東京都による行政処分の影響を受け、処分対象施設は利用者の急

減により予算比で大幅な減収となりましたが、上半期に開設しました新規施設と第１四半期の

健闘により、前回発表の業績予想に対し微減にとどまりました。他方、利益面においては、処

分に伴う減収と「なごやか成増」の閉鎖に伴う損失を主因として、予算比で大幅な減益を余儀

なくされました。

  通期業績予想につきましては、行政処分の取消請求訴訟が継続中であることを含め、第３四

半期以降の業績に不確実な要素が多分に含まれる可能性があるため、現時点では平成 21 年５

月８日公表の予想値を据え置くこととします。当社といたしましては、処分影響を最小限に抑

止し業績予想を達成すべく最善の努力を傾注する所存でありますが、今後の業績推移に応じて

修正が生じた場合は速やかに公表いたします。

※ 上記の見通しは本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定しており、潜

在的なリスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な要因により、上記予想と

異なる結果となる可能性があります。

以 上